
RESOLUÇÃO Nº 695,  DE 31 DE OUTUBRO DE 2001.

Homologa  atos  dos  CRMV’s  que 
aprovaram  as  Reformulações 
Orçamentárias do exercício de 2001.

O  Conselho  Federal  de  Medicina  Veterinária  -  CFMV,  no  uso  da 
atribuição  que  lhe  confere  a  alínea  “f”  do  artigo  16  da  Lei  nº  5.517/68, 
combinada com a alínea “j” do Art. 3º da Resolução CFMV nº 04/69, e 

Considerando  a  deliberação  do  Plenário  do  CFMV,  na  CXLV Sessão 
Plenária Extraordinária, realizada no dia 31 de outubro de 2001, em Brasília-DF;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Homologar,  por  unanimidade,  os  atos  dos  CRMV’s  onde 
aprovaram as Reformulações Orçamentárias do exercício de 2001, conforme a 
seguir:

Processo CFMV nº 4.343/01
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DO CEARÁ

RECEITAS CORRENTES    336.600,00 DESPESAS 
CORRENTES     288.600,00
RECEITAS DE CAPITAL      54.500,00 DESPESAS DE 
CAPITAL     102.500,00
TOTAL   391.100,00 TOTAL

    391.100,00

Processo CFMV nº 2.844/01
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO

RECEITAS CORRENTES    305.000,00 DESPESAS 
CORRENTES     251.530,00



RECEITAS DE CAPITAL      95.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL     148.470,00
TOTAL   400.000,00 TOTAL

    400.000,00

Processo CFMV nº 4.118/01
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ/AMAPÁ

RECEITAS CORRENTES    252.100,00 DESPESAS 
CORRENTES     220.600,00
RECEITAS DE CAPITAL     28.500,00 DESPESAS DE CAPITAL

      60.000,00
TOTAL   280.600,00 TOTAL

    280.600,00

Processo CFMV nº 3.414/01
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DO PARANÁ

RECEITAS CORRENTES  1.500.000,00 DESPESAS 
CORRENTES  1.181.758,00
RECEITAS DE CAPITAL       10.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL     328.242,00
TOTAL  1.510.000,00 TOTAL

 1.510.000,00

Processo CFMV nº 4.124/01
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS CORRENTES  1.500.000,00 DESPESAS 
CORRENTES  1.434.500,00
RECEITAS DE CAPITAL             -        DESPESAS DE 
CAPITAL       65.500,00
TOTAL  1.500.000,00 TOTAL

 1.500.000,00



Processo CFMV nº 2.987/01
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE

RECEITAS CORRENTES     128.000,00 DESPESAS 
CORRENTES      107.200,00
RECEITAS DE CAPITAL            700,00 DESPESAS DE 
CAPITAL        21.500,00
TOTAL     128.700,00 TOTAL

     128.700,00

Processo CFMV nº 3.084/01
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA

RECEITAS CORRENTES     160.000,00 DESPESAS 
CORRENTES      123.000,00
RECEITAS DE CAPITAL           -           DESPESAS DE 
CAPITAL        37.000,00
TOTAL     160.000,00 TOTAL

     160.000,00

Processo CFMV nº 3.137/01
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA

RECEITAS CORRENTES     640.000,00 DESPESAS 
CORRENTES      617.000,00
RECEITAS DE CAPITAL       12.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL        35.000,00
TOTAL     652.000,00 TOTAL

     652.000,00

Processo CFMV nº 4.128/01
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

RECEITAS CORRENTES  4.180.000,00 DESPESAS 
CORRENTES  3.051.000,00
RECEITAS DE CAPITAL           -           DESPESAS DE 
CAPITAL  1.129.000,00
TOTAL  4.180.000,00 TOTAL

 4.180.000,00

Processo CFMV nº 3.783/01
2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA

RECEITAS CORRENTES     160.000,00 DESPESAS 
CORRENTES      127.000,00
RECEITAS DE CAPITAL           -           DESPESAS DE 
CAPITAL        33.000,00
TOTAL     160.000,00 TOTAL

     160.000,00

Processo CFMV nº 4.651/01
2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO

RECEITAS CORRENTES    359.000,00 DESPESAS 
CORRENTES     305.530,00
RECEITAS DE CAPITAL      95.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL     148.470,00
TOTAL   454.000,00 TOTAL

    454.000,00

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no 
D.O.U., revogadas as disposições em contrário.

Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda        Méd.Vet.José Euclides V. Severo



                 Presidente         Secretário-Geral
          CRMV-GO Nº 0272       CRMV-RS Nº 1622


	Processo CFMV nº 4.343/01
	TOTAL				  391.100,00		TOTAL				    391.100,00

	Processo CFMV nº 2.844/01
	Processo CFMV nº 4.118/01
	Processo CFMV nº 3.414/01
	Processo CFMV nº 4.124/01
	Processo CFMV nº 2.987/01
	Processo CFMV nº 3.084/01
	Processo CFMV nº 3.137/01
	Processo CFMV nº 4.128/01
	Processo CFMV nº 3.783/01
	Processo CFMV nº 4.651/01

